Neque enim diffitendum: Supremum hoc Tribunal in *Causa Appellat. Megapolit. von Bann contra von Powisch Anno 1725.* statuisse, quod Actioni revocatoriaë post additionem in solenni Creditorum Concursu in Feudis Megapolitanis non amplius sit locus, & quod hæc sit verior Sententia, ex hac ratione, quoniam hæc Juri communi propior, utpote quod in Casu necessariaë alienationis Actionem Feudi revocatoriam excludat, & quia per talem adjudicationem Feuda antiqua indolem suam exuant, & convertantur in nova, eumque in finem in Sententiis distributoriis Megapolitanis hæc Clausula annecti solet: daß die Creditores sich um einen Lehen-sähigen Käufer umzusehen hätten: uti etiam elucet ex *Observat. CXXIX. b. DE LUDOLFF*, quæ Causæ huic natales suos debet.

OBSER-

An conditio si sine Libere pro  
ex mar exch...

P One sub hac conditio  
sa Leodiani Florio  
certe videtur, quod si  
violento in noem pro  
um dimidio horæ sp  
ctum, ut Condicio si  
te, atque Legum fut  
haberi debet.

Quoque vero  
nre deprehendes, qu  
si nare & indolis,  
volentis, lucem adpe  
tri succedat vi L. ff.  
Et non, qui post Titul  
extrinsec. ff. qui que

Porro casus mo  
virum in locum edium fir  
velut Legs, argum. L. 3.  
quod MOLLERSECOVOM  
vero, nisi non in Gebu  
necquid in domo verum  
fendit erant: ut ubi  
fenschaft sine Marti

Non igitur rec  
sufficit, quod in gen  
vita per Sentius adit  
in L. 3. Col. de Lib  
licer vocem non em  
tamen pro periclit

Videndum igit  
pulsimque Cortis

(a) Thesaur. Jur. Civil.

(b) Lib. 2. Titul. 1.

(c) Conf. PELLER ad

OBSERVATIO CCCLXVIII.

An conditio si sine Liberis pro purificata habenda sit, si fœtus ex utero exsectus, & signa vitæ tantum dedit.

**P**One sub hac conditione Legatum relictum esse, uti in Casu Leodiensi Horrion contra Meerwick; Extraordinarium certe videtur, quod fœtus per incisionem uteri modo plane violento in lucem protractus magis, quam editus, post exiguum dimidiæ horæ spatium decedens, hunc habere possit Effectum, ut Conditio si sine Liberis Mater decefferit, pro deficiente, atque Legatum sub ista conditione relictum pro extincto haberi debeat.

Quotquot vero evolveris Textus Juris, in eo illos convenire deprehendes, quod fœtus exsecto ventre editus, ejusdem sit naturæ & indolis, ac is, qui naturali modo, & absque omni violentia, lucem adspexit. Imo non dubitandum, quod ille Matri succedat vi L. 6. ff. de inoffic. Testament. verb. simili modo & eum, qui post Testamentum Matris factum, exsecto ventre extractus est, posse queri, dico.

Porro ex solo motu vel pulsû cordis concludi posse fœtum vivum in lucem editum sive naturæ ope sive arte seu excisione, volunt Leges, argum. L. 3. Cod. de Posthum. adstruunt Doctores apud MOLLENBECCIUM (a), probat Praxis teste PHILIPPI (b) verb. und nach der Geburt eine Viertel Stunde des Herzens Bewegung bey ihme vermercket worden, so ist dasselbe noch vor Lebendig erzeugt zu achten, und hat mit der Väterlichen Verlassenschaft seine Mutter befället: desuper Judicatum allegans.

Non igitur requiritur, ut Proles lachrymata fuerit, sed sufficit, quod in genere ejusmodi Signum dederit, ex quo ejus vita per Sensus adstantium Hominum adverti possit (c). Unde in L. 3. Cod. de Liber. & Posthum. dicitur, quod posthumus, licet vocem non emiseric, & in manibus obstetricis decefferit, tamen pro perfecte nato habendus sit.

Videndum igitur erat, in Casu dato, utrum hunc motum pulsūque Cordis in fœtu quæst. probasset Pars appellans nec

Hhh hh 3

(a) *Theaur. Jur. Civil. lib. 1. tit. 5. not. 26.*

(b) *Lib. 2. Eclog. 65.*

(c) *Conf. PEREZ. ad Cod. lib. 6. tit. 29. num. 24.*

ne. Hoc postulabat officium Judicis, repertâ in Legibus Regulâ, secundum quam pronunciare licet.

Pars Appellans proinde provocabat ad Testimonium juratum obstetricis à Parte adversâ productum, quod manum super infantulum ponens vitam in illo sentiverit, & quidem per tres quadrantes Horæ.

Medicus, qui præsens fuit, de Vita & ex Intervallo postea infecuto obitu, Attestatum quoque dabat, cujus assertum licet non juratum, utpote de rebus artis, omnino attendendum (d).

Religiosus, qui prolem baptizavit, de Vita & ex post infecuto obitu, Testimonium non minus perhibebat. Pluresque adducebantur de motu cordisque palpitatione fidem interponentes ex proprio tactu seu manus appositione ad ventriculum Cordis. Horum vero omnium religio absque sufficienti eaque probata ratione, præprimis cum Pars Appellata Causam nullam subornationis allegare potuerit, suspecta haberi non poterat.

Quamobrem *Sententia d. 23. Novembris 1744. publicata.*

In *Causa Gerardi Ludovici de Horrión contra quondam Casparum de Merwyck, modò ejus Hæredes Appellationis decisa, nunc in Causa Principali. Eam ex officio pro conclusa acceptantes, dicimus & pronunciamus, Appellantem modo Reum ab Horrión ab instituta Actione absolvendum esse, prout bisce absolvimus, expensas desuper urinque factas, ex rationibus ad hoc nos moventibus, compensantes.*

Eoque magis *Sententia hæc ferenda erat, quod etsi non probatum, prolem post excisionem vixisse, tamen Pars Appellans ab instituta Actione absolvendus esset, quod Testatrix Domina de Horrión ejus intuitu, quod Baro de Merwick nec Dotem, nec quotam Hæreditariam respectu prædefunctæ Filiæ ab Avo nactus fuerit, ipsi Legatum hoc reliquerit, cujus æquivalentem tamen per Transactionem initam acceperit: quoniam juxta communem ubique ferme receptam Opinionem, Legatum à necessario Debitore relictum, animo compensandi relictum censetur (e). Et hinc, dum Pars Appellata sciens Legatum sibi relictum esse, transigit ratione debiti necessarii, post initam Transactionem*